
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

„MONITORING MÉDIÍ“

uzavřená na základě ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

1. Česká republika – Drážní inspekce
sídlo: Těšnov 1163/5, 110 00  Praha 1
kterou zastupuje: Mgr. Jan Kučera, generální inspektor Drážní inspekce
IČO: 75009561
DIČ: CZ75009561

2. Česká republika – Drážní úřad
sídlo: Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2
kterou zastupuje: Ing. Jiří Kolář, Ph.D., ředitel Drážního úřadu
IČO: 61379425
DIČ: CZ61379425

(dále jen „Odběratelé“)

3. Anopress IT, a.s.
sídlo: Prvního pluku 347/12a, PSČ 186 00 Praha 8
kterou zastupuje: ………………………………………………….
IČO: 26694484
DIČ: CZ26694484
číslo účtu: …………….
……………………………………………………………………………..

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 7642
(dále jen „Dodavatel“)

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat Odběratelům služby
spočívající  zejména  v monitoringu  zpráv  a  dále  v  činnostech  specifikovaných
v odst.  2 tohoto článku (dále také jen „služby“),  a závazek Odběratelů za řádně
poskytnuté služby zaplatit Dodavateli sjednanou cenu podle čl. V. této smlouvy.

2. Dodavatel se zavazuje vykonávat pro Odběratele zejména tyto činnosti:

a) dodání  denního  elektronického  monitoringu  co  nejširšího  okruhu  vnitrostátních
tištěných  a  elektronických  médií,  televizních  a  rozhlasových  stanic  na  základě
Odběratelem definovaných klíčových slov a/nebo témat uvedených v Příloze č. 1
této smlouvy (dále jen „MONITORING“), 

1



b) zálohování elektronické podoby MONITORINGU,

c) technické zajištění předávání výsledků MONITORINGU,

d) monitoring webových výstupů. 

3. Minimální  okruh  vnitrostátních  tištěných  a  elektronických  médií,  televizních
a rozhlasových  stanic,  počet  sledovaných/monitorovaných  klíčových  slov a/nebo
témat a struktura MONITORINGU jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy, která je
její nedílnou součástí.

III.
Doba trvání smlouvy, místo plnění

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 6. 2017 do 30. 6. 2018 v případě 
Drážní inspekce a od 1. 7. 2017 do 30. 6. 2018 v případě Drážního úřadu. Místem 
plnění jsou sídla Odběratelů, přičemž každému z Odběratelů plní Dodavatel 
samostatně.

2. Pokud Odběratelé písemně nepotvrdí termín ukončení smlouvy, a to nejpozději dva 
měsíce před uplynutím ukončení řádného smluvního období, prodlužuje se smlouva
automaticky na dobu neurčitou. V takovém případě může být smlouva ukončena 
dohodou smluvních stran nebo výpovědí některé smluvní strany, výpovědní doba 
se řídí čl. X. této smlouvy.

IV.
Lhůty a doby plnění, způsob dodání dat

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout příslušnému Odběrateli příslušná data obsažená
v MONITORINGU v elektronické podobě formou odeslání dat elektronickou cestou 
(odeslání e-mailem) na adresy vybraných zaměstnanců Odběratelů ve struktuře 
a způsobem specifikovaným v Příloze č. 1 této smlouvy, a to každý pracovní den 
nejpozději do 8:00 hodin.

2. V případě dnů pracovního klidu a státních svátků je Dodavatel povinen 
MONITORING za tyto dny zaslat příslušnému Odběrateli nejbližší pracovní den 
v čase dle odst. 1 tohoto článku.

3. Každý z Odběratelů je oprávněn v případě poruchy při elektronickém přenosu dat 
požádat Dodavatele o opakované doručení dat. Pokud Dodavatel neobdrží 
písemnou výzvu kteréhokoliv z Odběratelů k opakování dodávky dat do dvou 
pracovních dnů od původní lhůty dodávky specifikované v předchozím odstavci, 
považují se data za řádně doručená.

V.
Cena za poskytování služeb

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnuté služby uvedené v čl. II. Odst. 2
pism. a) až g) této smlouvy činí pro:  Drážní inspekci 53 950,- Kč bez DPH, tj.
65 280,- Kč včetně DPH za 13 měsíců trvání smlouvy, pro Drážní úřad 49 800,- Kč
bez DPH, tj. 60 258,- Kč včetně DPH za 12 měsíců trvání smlouvy. Tato cena bude
rozdělena pro každého Odběratele na paušální měsíční platby ve výši 4 150,- Kč
bez DPH, tj. 5 022,- Kč včetně DPH. V případě poskytování služeb pouze po část
kalendářního  měsíce  bude  měsíční  paušální  cena  snížena  v poměru
odpovídajícímu skutečné době poskytování služeb.

2



2. Cena uvedená v předchozím odstavci tohoto článku je maximální a nepřekročitelná
a jsou  v ní  zahrnuty  veškeré  náklady,  které  Dodavateli  při  poskytování  služeb
vzniknou a které s plněním této smlouvy souvisejí.

3. V případě  změny  sazby  DPH  dané  právními  předpisy  bude  k ceně  bez  DPH
přiúčtována daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění.

VI. Platební a fakturační podmínky

1. Odběratelé  nebudou poskytovat Dodavateli žádné zálohy na cenu za poskytování
služeb v jakékoliv formě.

2. Cena za poskytnuté služby je splatná na základě faktury, vystavené Dodavatelem
v měsíčních  intervalech,  a  to  vždy  nejpozději  do  patnáctého  dne  měsíce
bezprostředně následujícího  po  měsíci,  ve  kterém byly  služby dle  této  smlouvy
poskytnuty. Smluvní strany se dohodly, že termín splatnosti jednotlivých faktur je 20
kalendářních dnů ode dne jejich doručení příslušnému Odběrateli. Pro každého z
Odběratelů vystavuje Dodavatel  samostatnou fakturu a tito ji  rovněž samostatně
hradí.

3. Faktura  vystavená  Dodavatelem  musí  obsahovat  náležitosti  daňového  dokladu
stanovené příslušnými právními předpisy, název této smlouvy. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo údaje uvedené
na faktuře budou nesprávné, je příslušný Odběratel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti
zaslat  zpět Dodavateli  k doplnění nebo opravě, aniž se tím dostane do prodlení
s jejím  zaplacením.  Lhůta  splatnosti  počíná  běžet  znovu  ode  dne  doručení
bezvadné faktury příslušnému Odběrateli.

5. Dnem platby se rozumí den, kdy je fakturovaná částka odeslána z účtu příslušného
Odběratele na účet Dodavatele uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu
Dodavatele  uvedenému  v záhlaví  této  smlouvy  nebo  číslu  účtu  Dodavatele
uvedenému  v  registru  plátců  DPH.  Případnou  změnu  čísla  účtu  je  Dodavatel
povinen Odběratelům bez zbytečného odkladu písemně oznámit a na zpětný dotaz
Odběratelů opětovně písemně potvrdit, jinak je příslušný Odběratel oprávněn vrátit
fakturu Dodavateli dle odst. 4 tohoto článku.

6. Dodavatel  se zavazuje spolupůsobit  jako osoba povinná v souladu se zákonem
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon  o  finanční  kontrole),  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o
finanční kontrole“), při výkonu finanční kontroly, prováděné v souvislosti s úhradou
zboží nebo služeb z veřejných zdrojů, zejména poskytnout v souladu s ustanovení
§ 2 písm. e) zákona o finanční kontrole subjektům provádějícím audit a kontrolu
všechny  nezbytné  informace  týkající  se  dodavatelských  činností  spojených  s
předmětem plnění této Smlouvy. Dodavatel bere na vědomí, že je povinen umožnit
osobám oprávněným k výkonu  kontroly  např.  podle  zákona  č.  218/2000  Sb.,  o
rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, provést kontrolu dokladů
souvisejících s plněním podle této rámcové dohody, a to v rozsahu jejich oprávnění
a po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

VII.

3



Způsob poskytování služeb

1. Dodavatel  je  povinen  si  při  poskytování  služeb  počínat  s odbornou  péčí,  podle
pokynů Odběratelů a v souladu se zájmy Odběratelů. 

2. Dodavatel  je  povinen  neprodleně  Odběratele  informovat  o  všech  relevantních
skutečnostech, zejména těch, které mají nebo mohou mít vliv na splnění předmětu
této smlouvy, dosažení účelu této smlouvy nebo na Odběratelovy pokyny či zájmy.

3. Od pokynů Odběratelů se Dodavatel může odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné
v zájmu Odběratelů a Dodavatel nemůže včas obdržet jeho souhlas. Ani v těchto
případech  se  však  Dodavatel  nesmí  od  pokynů  odchýlit,  jestliže  je  to  výslovně
zakázáno touto smlouvou nebo Odběrateli.

4. Dodavatel není oprávněn svěřit plnění této smlouvy třetí osobě bez předchozího
písemného souhlasu Odběratelů. I v případě souhlasu Odběratelů však Dodavatel
odpovídá, jako by plnění předmětu smlouvy prováděl sám.

5. Zjistí-li  Odběratelé  při  převzetí  výstupů  služeb  zjevné  vady  či  nedodělky,  jsou
povinni o tom písemně informovat Dodavatele v den obdržení výstupu s uvedením
zjištěných vad či nedodělků. Takové plnění nejsou Odběratelé povinni převzít a mají
nárok na poměrnou slevu z částky za služby fakturované v příslušném fakturačním
období. 

VIII.
Odpovědnost za škodu, odpovědnost za vady

1. Dodavatel odpovídá Odběratelům za škodu, která jim při poskytování služeb nebo
v souvislosti  s ním  vznikne,  ledaže  ji  Dodavatel  nemohl  odvrátit  při  vynaložení
odborné péče. Nárok na náhradu za škodu je každý z Odběratelů oprávněn uplatnit
vůči Dodavateli samostatně.

2. Pokud budou kterýmkoliv z Odběratelů zjištěny vady plnění předmětu této smlouvy,
zavazuje se Dodavatel tyto vady neprodleně odstranit bez nároku na navýšení ceny
za  poskytnuté  služby,  nejdéle  však  do  1  pracovního  dne  ode  dne  doručení
oznámení o vadách, pokud smluvní strany nesjednají lhůtu delší.

3. Uplatněním nároku  z odpovědnosti  za  vady  nejsou  dotčeny  nároky  na  náhradu
škody nebo na uplatnění smluvní pokuty. 

IX.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení

1. V případě prodlení příslušného Odběratele s úhradou řádně vystavené faktury je
tento  Odběratel  povinen  zaplatit  Dodavateli  úrok  z  prodlení  v  zákonné  výši
z fakturované částky za každý započatý den prodlení.  Dodavatel  není  oprávněn
úrok z prodlení žádat po druhém Odběrateli, pokud tento rovněž není v prodlení,
neboť Odběratelé nejsou k plnění vázáni společně a nerozdílně.

2. V případě prodlení Dodavatele s řádným poskytnutím služeb v termínu dle čl. IV.
odst. 1 této smlouvy o více než 2 hodiny, může každý z Odběratelů po Dodavateli
požadovat smluvní pokutu ve výši 180,-  Kč za každé takové zpoždění.  Celková
měsíční maximální výše pokuty nepřesáhne výši paušální měsíční platby.  

3. V případě prodlení s odstraněním vad dle čl. VII. odst. 5 nebo dle čl. VIII. odst. 2
této smlouvy, může každý z Odběratelů po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve

4



výši  800,-  Kč za  každý takový případ.  Celková měsíční  maximální  výše pokuty
nepřesáhne výši paušální měsíční platby.

4. V případě  porušení  povinnosti  uvedené  v čl.  XI.  odst.  4  a  7  této  smlouvy
Dodavatelem, je Dodavatel povinen zaplatit příslušnému Odběrateli smluvní pokutu
ve výši 50.000,- Kč za každé takovéto porušení.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode
dne doručení jejich vyúčtování.

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok příslušného Odběratele na náhradu
škody ani povinnost Dodavatele řádně dokončit plnění předmětu smlouvy.

X.
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby:

a) písemnou  dohodou  smluvních  stran  dle  §  1981  občanského  zákoníku  s
výpovědní  dobou  dva  měsíce,  která  počíná  běžet  dnem  doručení  výpovědi
druhé smluvní straně, nesjednají-li si smluvní strany lhůtu delší,

b) písemnou výpovědí s výpovědní dobou dva měsíce, která počíná běžet dnem
doručení výpovědi druhé smluvní straně,

c) odstoupením  od  smlouvy  dle  §  2001  občanského  zákoníku  v případech
porušení povinností Dodavatele stanovených v odst. 2 tohoto článku,

d) odstoupením  od  smlouvy  za  podmínek  uvedených  v  §  2002  občanského
zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou,

e) uplynutím doby, pokud Odběratelé potvrdili Dodavateli termín ukončení smlouvy
podle čl. III. odst. 2 této smlouvy.

2. Odběratelé mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného nebo opakovaného
porušení povinností Dodavatele. Za podstatné porušení se považuje zejména:

a) prodlení Dodavatele s řádným poskytnutím služeb delší než 5 pracovních dnů,

b) porušení povinností Dodavatele stanovených v čl. VII. odst. 4 a v čl. XI. odst. 2,
4 a 7 této smlouvy,

c) skutečnost, že příslušný Odběratel řádně uplatní u  Dodavatele své požadavky
nebo  připomínky  v průběhu  plnění  předmětu  smlouvy  a  Dodavatel  je  bez
vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje.

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Pro vznik práva na odstoupení
od  smlouvy  ze  strany  Odběratelů  postačí,  pokud  dojde  k  porušení  smlouvy  ve
vztahu i k jednomu z Odběratelů.

4. K  odstoupení  od  smlouvy  či  k  jejímu  ukončení  je  nezbytný  projev  vůle  obou

Odběratelů. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že odstoupení od smlouvy či

její  ukončení  bude  iniciováno  z důvodu  na  straně  pouze  jednoho  z Odběratelů,

zavazuje se druhý z Odběratelů udělit mu k takovému jednání souhlas s výhradou

pokračování smluvního vztahu mezi Dodavatelem a druhým Odběratelem.

5



5. Odstoupením od smlouvy nebo jejím ukončením není dotčen případný nárok na

zaplacení smluvní pokuty nebo úrok z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok na

náhradu škody způsobené porušením smluvních podmínek.

6. V případě, že jsou druhou smluvní stranou ve smyslu tohoto článku Odběratelé,

počíná  výpovědní  lhůta  plynout  od  doručení  tomu  z  Odběratelů,  kterému  bylo

doručeno později.

XI.
Další ujednání

1. Dodavatel  touto smlouvou poskytuje Odběratelům časově neomezenou výhradní

licenci k užití výstupů plnění předmětu této smlouvy za podmínek dle odst. 2 a 3

tohoto článku.

2. Odběratelé jsou oprávněni využívat plnění poskytovaná jim Dodavatelem pouze pro

svou vnitřní potřebu. Dodavatel není oprávněn MONITORING a/nebo další výstupy

poskytovaných  služeb  jakkoliv  rozšiřovat  bez  předchozího  písemného  souhlasu

Odběratelů. Přenechání výstupů služeb nebo jejich části Dodavatelem třetí osobě

bez  předchozího  písemného  souhlasu  Odběratelů  se  považuje  za  důvod  pro

odstoupení od této smlouvy.

3. Odběratelé  uzavřením  této  smlouvy  v  plném  rozsahu  přistupují  k  povinnostem

Dodavatele  týkajícím  se  nešíření  jednotlivých  informací  nebo  děl  obsažených

v MONITORINGU, která požívají autorskoprávní ochranu, jež vyplývá ze smluvních

závazků  Dodavatele  jako  zpracovatele  informací  vůči  primárním  dodavatelům

informací a děl, zejména vydavatelstvím periodického tisku, tiskovým agenturám,

provozovatelům  televizního  a  rozhlasového  vysílání  a  provozovatelům

internetových zpravodajských serverů.

4. Žádná  ze  smluvních  stran  není  oprávněna  poskytnout  třetím  osobám  jakékoliv
informace  o  podmínkách  této  smlouvy  a  souvisejících  s touto  smlouvou,  jejichž
obsahem mohou být důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající
se  obchodního  tajemství,  technologie  nebo  know-how,  s výjimkou  povinnosti
poskytovat  informace  podle  zvláštních  předpisů.  Ustanovení  odst.  8  a  9  tohoto
článku tím není dotčeno.

5. Závazky dle odstavce 4 tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení účinnosti
této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách:

a) na  straně  Drážní  inspekce:  Mgr.  Martin  Drápal,  tel.:  736  521  000,  e-mail:
martin.drapal@dicr.cz;

b) na straně Drážního úřadu: Mgr. Martin Novák, DIS., tel.: 792 311 281, e-mail:
novak@ducr.cz;

6

mailto:novak@ducr.cz
mailto:martin.drapal@dicr.cz


c) na straně Dodavatele:………………………………………………………….

7. Smluvní  strany  jsou  oprávněny  převést  práva  a  povinnosti  vyplývající  z  této
smlouvy bez písemného souhlasu uděleného druhou smluvní stranou jen v případě,
kdy se prováděné změny netýkají druhého Odběratele.

8. Dodavatel  bere  na  vědomí  a  souhlasí  s  tím,  že  dle  ustanovení  §  2  zákona  č.

340/2015 Sb.,  o zvláštních  podmínkách účinnosti  některých  smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  v platném znění,  bude

celé znění této smlouvy včetně všech jejích příloh a dodatků zveřejněno v registru

smluv, popř. na profilu (zadavatele) Odběratele.

9. Dodavatel bere na vědomí, že informace o uzavření této smlouvy, jakož i informace

o fakturách zaplacených na základě této smlouvy budou zveřejněny na webových

stránkách Ministerstva dopravy.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato  smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu oběma smluvními  stranami.
Účinnosti nabývá tato smlouva dnem 1. 6. 2017, resp. dnem zveřejnění v Registru
smluv; v závislosti na tom, která skutečnost nastane později. 

2. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména

občanským zákoníkem.

3. Smluvní  strany  vyvinou  veškerou  snahu,  aby  vyřešili  přátelským,  přímým
a neformálním jednáním jakýkoliv nesoulad nebo spor vznikající  mezi  nimi  nebo
v souvislosti s touto smlouvou.

4. Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  smluvními  stranami  na  základě  nebo
v souvislosti s touto smlouvou budou primárně řešeny jednáním smluvních stran. V
případě,  že  tyto  spory  nebudou  v  přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich
projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky.

5. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu
se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných
odkladů  nahradit  takové  ustanovení  novým.  Případná  neplatnost  některého  z
takovýchto  ustanovení  této  smlouvy  nemá  za  následek  neplatnost  ostatních
ustanovení či smlouvy jako celku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, která je výrazem
jejich  pravé  a  svobodné  vůle  a  její  uzavření  je  prosté  omylu,  tísně  a  nápadně
nevýhodných podmínek. To stvrzují svými podpisy.

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech,
které smluvní strany měly či chtěly ujednat. Žádný projev smluvních stran učiněný
při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádné ze
smluvních stran jakýkoli závazek.

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené

7



mezi  stranami  či  zvyklostí  zachovávaných  obecně  či  v  odvětví  týkajícím  se
předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle
výše uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu.

10.Tuto  smlouvu  lze  měnit  a  doplňovat  pouze  formou  písemných  vzestupně
číslovaných  dodatků  podepsaných  oběma smluvními  stranami.  Tyto  dodatky  se
stávají nedílnou součástí této smlouvy. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou
obě  smluvní  strany  jen  v  případě,  že  tím  nebudou  porušeny  podmínky  zadání
veřejné  zakázky  a  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  v
platném znění.

11. Smluvní  strany  si  určily  pravidla  pro  doručování  písemností  a  zásilek  takto:
nedoručí-li  druhá  smluvní  strana  písemné  oznámení  o  změně  adresy,  pak
písemnost či  zásilka odeslaná na její  adresu uvedenou v záhlaví  Smlouvy se v
případě  pochybností  o  doručení  nebo  nedoručitelnosti  považuje  za  doručenou
nejpozději v třetí pracovní den po dni odeslání na adresu uvedenou ve smlouvě, a
to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a písemnost či zásilku si
vyzvedne. Za písemnou formu není pro účely této smlouvy považována výměna e
mailových či  jiných elektronických zpráv, vyjma zpráv zasílaných prostřednictvím
datových schránek, není-li ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.

12.Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Okruh médií a struktura monitoringu.

V Praze dne 1. 6. 2017

………………………….
Mgr. Jan Kučera, v. r.
generální inspektor

Drážní inspekce
za Odběratele

…………………………...
Ing. Jiří Kolář, Ph.D., v. r.

ředitel Drážního úřadu
za Odběratele

……………………………
Petr Pazour, v. r.

předseda představenstva
Anopress IT, a.s.
za Dodavatele

8


